

## Rakennusapua Miinanhelmen päiväkodin uuden kodan rakentamiseen metsätoiminnan jatkumiseksi

**Haemme rakennusapua (maa- ja sähkötyöt) kodan rakentamiseen Mänttä-Vilppulan varhaiskasvatuksen käyttöön ja metsätoiminnan jatkumiseen osana päivittäistä varhaiskasvatusta.**

Varhaiskasvattajien kokemusten perusteella alueella olemassa oleva laavu ei sovellu koko päiväiseen lasten metsäpäiväkotitoimintaan, varsinkaan talvisin. Metsätoimintaryhmä on ollut osa Miinanhelmen päiväkodin ryhmätoimintaa ja niin lasten, vanhempien kuin kasvattajien näkökulmasta erittäin pidetty toimintamalli. Metsätoimintaryhmän jatkuminen Miinanhelmen päiväkodissa on kuitenkin nyt päättynyt, koska toiminta vaatisi kodan rakentamista lähimetsään.

Kota itsessään rikastuttaa varhaiskasvatuksen ympäristökasvatusta tarjoamalla tiloja sekä elämyksiä lämpimän elävän tulen äärellä. Kotaan tulisi mahtua kerralla noin 20 henkilöä. Kodalla voi säilyttää tarvittaessa myös valmista materiaalia pedagogisen toiminnan tueksi. Kodan kustannuksista muilta osin vastaa Mäntän ja Vilppulan yrittäjät ry .

Kodalla voi järjestää metsäpäiväkotitoimintaa, varhaiskasvatuksen eri yksiköt voivat käyttää kotaa omassa varhaiskasvatustoiminnassaan, koulut voivat varata kotaa käyttöönsä sekä kodalla voi järjestää myös varhaiskasvatuksen perheilloja ja henkilöstön koulutusta.

12.8.2024

Miinanhelmen päiväkoti on valmistunut syksyllä 2017. Miinanhelmi sijaitsee keskellä Mäntän keskustaa uimahallin, jäähallin, jalkapallokentän, hiihtolatuksen ja metsäisten kävelyreittien sekä torin läheisyydessä.

Miinanhelmessä on kymmenen ryhmää neljällä kotialueella, jotka kaikki on nimetty luontoteemaisesti. Kotialueita löytyy yläkerrasta Kurjenkulma, alakerrasta Sieponsyli, Peiponpesä sekä Tikantupa. Kurjenkulmassa seikkailevat Kevätesikot, Kultraesikot, Sinilatvat ja Metsätähti ryhmät. Peiponpesässä viettävät aikaa Lillukat ja Lutukat. Tikantuvassa tutkimuksiaan suorittava Kullerot ja Ulpukat. Sieponsylin tarvittaessa ympärivuorokautisesta hoivasta nautiskelevat Sarmaliset ja Sanikkaiset. Kotialueella kaksi ryhmää toimii tiiviissä yhteistyössä eläen aktiivista ja tutkivaa arkea.

Miinanhelmen päiväkodissa seikkailee Vasu-Pirpanen, esiäitinään Seppälän kartanon mailla asunut Moision torpan Miina. Hänen jalanjäljissään Päiväkodissa leikitään, tutkitaan ja ihmetellään elämän kulkua.



**Kuva 1.** Miinanhelmen päiväkoti

Mänttä-Vilppulassa on tehty liikunnan edistämistyötä pitkään varhaiskasvatuksessa ja kouluissa. Miinanhelmen päiväkodissa liikunta on osa jokaisen ryhmän arkea, päiväkodin sijoituessa keskeiselle paikalla lähimetsän ja liikuntakiinteistöjen läheisyyteen. Kaikille päiväkodin päiväkotiryhmille pyritään tarjoamaan mahdollisuus retkeilyyn viikoittain. Miinanhelmessä on toiminut myös ns. metsäryhmät, jotka ovat järjestäneet ympärivuotista toimintaansa luonnossa liikkuen. Ryhmillä on ollut käytössä laavu, joka rakennettiin vuonna 2019. Laavulla lapset ovat voineet ajoittain mm. syödä aamupuuroa saunakipoista otsalamppujen loisteessa talviaamuna. Tällä hetkellä metsätoimintaryhmät eivät kuitenkaan ole koko laajuudessaan toiminnassa, sillä kokemuksen perusteella on todettu, ettei laavu sovellu kovilla pakkasilla lasten ja kasvattajien

12.8.2024

”turvapesäksi” metsätoimintaan. Laavun sijaan metsätoiminnan jatkamiseksi alueelle tarvitaan kota.

Päiväkoti arkiympäristönä tarjoaa kaikille varhaiskasvatuksessa oleville lapsille tasa-arvoisen, luonnollisen ja turvallisen paikan liikkua ja leikkiä. Varhaiskasvatuksessa vain 10–20 % saavuttaa päivittäisen fyysisen aktiivisuuden suosituksen ja tämän vuoksi on ensi arvoisen tärkeää tehdä lasten toimintaympäristöstä liikkumiseen houkuttelevia. Luonnon elementit, kuten puunrungot ja luonnonkivet kannustavat liikkumaan ja leikkimään epätasaisilla alustoilla. Luonto onkin oiva ja virikkeellinen ympäristö tutkivalle lapselle.

Metsä houkuttelee lapsia liikkumaan oman kykynsä ja taitonsa mukaan kehittäen lapsen tasapainoa, voimaa, kiipeilytaitoja, luovuutta liikkua sekä leikkiä. Käyttämällä luonnon omia luovia materiaaleja myös varhaiskasvatuksen toimintaympäristönä ekologinen jalanjälki pysyy pienenä. Liikunnallisten leikkien myötä luonnonympäristössä, jota ei ole valmiiksi rakennettu, lapsen mielikuvitus ja liikuntataidot kasvavat. Metsätoiminta on samalla myös ympäristökasvatusta lapsille.

Jotta Miinanhelmen päiväkodin metsätoiminta voi jatkaa toimintaansa, tarvitaan laavun lisäksi metsätoimintaa tukemaan myös kota. Lisäksi osallistamalla lapsia ja heidän perheitään kodan toteutukseen esimerkiksi maalamalla kotaa, sitoutetaan heitä myös alueeseen. Osallistuminen luo paikallisidentiteettiä ja kuuluvuutta sekä lisää myös lapsen oppimista ja kehitystä.

Miinanhelmen päiväkotilaisten puolesta ja apuanne pyytäen,

Mäntän Vilppulan yrittäjät ry,

Kuntalaiset Ari Lindroos ja Eeva Saarinen

